

Amministrazione Comunale di ORTEZZANO

Intervento di restauro e miglioramento sismico TORRE Ghibellina

Comune di Ortezzano

PROGETTO DEFINITIVO

QUADRO ECONOMICO

Scala

Data

Sindaco

Responsabile unico
del procedimento

Collaboratori

Progetto Zenone SAS

Ing. Marco Verrocchio

aprile
2020

Giusy
Scendoni

Geom. Luigino
Vitali

ARCHITETTO



ordine degli architetti pianificatori paesaggisti conservatori | ascoli piceno | n. 1079
email monica.pomili@yahoo.it | PEC monica.pomili@archiworldpec.it

cell 328 3071257 | email monica.pomili@yahoo.it | PEC monica.pomili@archiworldpec.it
p.iva 02277980443 | cell 328 3071257 | email monica.pomili@yahoo.it | PEC monica.pomili@archiworldpec.it
ARCH. POMILI MONICA
via bolivia, 10 | 63066 grottammare (ap)



H

QUADRO ECONOMICO (art. 16 DPR 207/2010 ex art. 17 DPR 554/99)

CODICE	DESCRIZIONE		IMPORTO (Euro)	INC. LAV.%	INC. TOT.%
LAVORI A MISURA					
1	- OPERE PROVVISORIALI SICUREZZA	Euro	7.672,77	16,693	16,69
2	- DEMOLIZIONI	Euro	1.702,62	3,704	3,70
3	- MIGLIORAMENTO SISMICO	Euro	19.540,47	42,513	42,51
4	- MIGLIORAMENTO SISMICO MURATURA ESTERNA	Euro	6.993,09	15,214	15,21
5	- RIFACIMENTI	Euro	10.055,08	21,876	21,88
TOTALE DEI LAVORI A MISURA		Euro	45.964,03	100,000	100,00
COSTI DELLA SICUREZZA DIRETTI (INCL.) DEI LAVORI A MISURA		Euro	10.749,61		
TOTALE COSTI DELLA SICUREZZA DEI LAVORI A MISURA		Euro	10.749,61		
TOTALE DEL COMPUTO METRICO		Euro	45.964,03		
TOTALE A BASE D'ASTA SOGGETTO A RIB./AUM.		Euro	35.214,42		
TOTALE COSTO SICUREZZA NON SOGGETTO A RIB./AUM. (SCS)		Euro	10.749,61		
TOTALE COMPLESSIVO DEI LAVORI (A)		Euro	45.964,03		

SOMME A DISPOSIZIONE

- iva 10% lavori	Euro	4.596,40
- Spese tecniche relative alla progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e all'assistenza giornaliera e contabilità: arch. Monica Pomili [det. n 67_145 del 22.07.2019]	Euro	10.734,46
- Spese tecniche arch. Monica Pomili cnpaia 4%	Euro	429,38
- Spese tecniche relative al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione: ing. Marco Verrocchio [det. n 77_159 del 01.08.2019]	Euro	5.130,20
- Spese tecniche ing. Marco Verrocchio cnpaia 4%	Euro	205,21
- Spese tecniche relative alla relazione geologica: geo. Cristian Mostardi [det. n 130_257 del 07.11.2019]	Euro	994,08
- Spese tecniche ing. geo. Cristian Mostardi epap 2%	Euro	19,88
- Spese tecniche collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici: da affidare	Euro	757,76
- Spese tecniche collaudo cnpaia 4%	Euro	30,31
- Spese tecniche collaudo iva 22%	Euro	173,38
- Accantonamento 2% di cui all'ordinanza 57 ed all'articolo 133, commi 3 e 4, del codice	Euro	919,28
- Imprevisti di cui all'art. 12 del D.P.R. 207/2010 (iva compresa)	Euro	1.982,72
- Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici	Euro	5.000,00
- Spese prove di laboratorio iva 22%	Euro	1.100,00
- Importo NON recuperabile ribasso spese tecniche	Euro	0,62
- Importo NON recuperabile cnpaia spese tecniche geologo	Euro	19,90
- Importo NON recuperabile iva 22 % spese tecniche: professionisti esenti	Euro	3.857,42
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B)	Euro	35.951,00
TOTALE COMPLESSIVO DI PROGETTO (A+B)	Euro	81.915,03
SI ARROTONDA	Euro	81.915,00

Grottammare, 01/06/2020

IL PROGETTISTA



IL RESP. DEL PROCEDIMENTO